
宇久⾼インフォメーション宇久⾼インフォメーション

UKU HIGH SCHOOL 

 宇久島の皆さま、はじめまして。今年度より宇久⾼
校に赴任しました鈴⽊ゆかりと申します。教科は【家
庭科】を担当しています。⾷べること、つくること、
⾷べてもらうことが⼤好きです。
 4歳の娘と過ごす宇久での⽣活は、地域の⽅々の優
しさにふれる機会ばかりです。乗り慣れていないフェ
リーで、荷物を運ぶのをそっと⼿伝ってくださる
⽅々。港でお会いすると、「いってらっしゃい」「お
かえり」と声をかけてくださる⽅々。「あら何歳
ね？」「お名前は？」とニコニコ話しかけてくださる
皆さまのおかげで、娘は⾃⼰紹介もご挨拶も笑顔でで
きるようになりました。いつも⼼があたたまる思いで
す。本当にありがとうございます。 
 佐世保市で育ってきた私ですが、宇久で過ごす⽇々
の中で、⾃然の恵みや四季の豊かさを再発⾒すること
ばかりです。春、宇久島に到着したその⽇に潮⼲狩
り。

令和５年度　10月２7日
校長　本田　美緒子INFORMARTION2023

QRコードから宇久高校の

教育活動特集につながります。
宇久高校 遠隔授業 探究学習

中学３年生を対象に宇久高校の体験授業を

実施しました。今回は、本校の国語、理

科、英語の授業を受けてもらいました。

「高校での授業の雰囲気が伝わった」など

の感想をいただきました。参加された中学

生や保護者の皆さんありがとうございまし

た。

 たくさんいただいたグミの実でびっくりジャムづく
り。夏はホタル観賞に⼼を癒され、透き通る海で海⽔
浴。堤防釣りではフグをリリースし、タコに逃げられ
ました。先⽇は芋ほりを体験させていただき、タルト
とパンを焼きました。時間を⾒つけては散歩やピクニ
ックに出かけ、穏やかで充実した⽇々を過ごしていま
す。
 最後になりますが、様々な
⾏事やイベントを通じて、皆
さまとお会いできます機会を
⼼待ちにしております。今後
ともどうぞよろしくお願いい
たします。



１１月　３日（金）県総文祭「自然科学部門」（１年）
　　　　４日（土）進研模試（１年・２年）
　　　　５日（日）進研模試（２年）
　　　　６日（月）学校開放週間（～１０日まで）
　　　１１日（土）ビジネス計算検定
　　　１２日（日）宇久町ふれあい産業まつり
　　　１５日（水）小中高合同駅伝大会
　　　　　　　　　考査時間割発表
　　　１９日（日）部活動週休日
　　　　　　　　　学校開放
　　　２２日（水）第４回定期考査１日目
　　　２４日（金）第４回定期考査２日目

１０月３日（火）に生徒会役員任命式

が行われました。本校の新生徒会が選

挙にて決まりました。今後ともどうぞ

よろしくお願いします。

１０月３日（火）に生徒会の役員で社会福祉協議会デイサービス

様にお伺いしました。生徒会企画の催し物に参加していただき、

交流を深めることができました。ありがとうございました。

２７日（月）第４回定期考査３日目
２８日（火）第４回定期考査４日目

イサキのコロッケと
イサキのキーマカレー

あなたはどっち！？


